
1 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  

Widawa, dnia 15.04.2024 r. 
RIK.6220.2.2024.KS 

 
 

D E C Y Z J A 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 
          Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), zwanej dalej w skrócie kpa, w związku 
z art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 73, 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 1 grudnia 2021 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu urządzenia wodnego – 
studni nr 3 na działce 1082/2 obręb 0031 Widawa gm. Widawa na terenie komunalnego ujęcia 
wód podziemnych w m. Widawa 

 
orzekam w następujący sposób : 

 
I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu urządzenia wodnego – studni nr 3 na 
działce 1082/2 obręb 0031 Widawa gm. Widawa na terenie komunalnego ujęcia wód 
podziemnych w m. Widawa. 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji stanowi załącznik Nr 1 – Charakterystyka 
przedsięwzięcia. 

III. Wskazuję na konieczność uwzględnienia następujących istotnych warunków korzystania ze 
środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 
1. Stan techniczny wykorzystywanych maszyn i sprzętu w fazie realizacji inwestycji należy 

na bieżąco monitorować w celu ograniczenia zanieczyszczenia gruntu substancjami 
ropopochodnymi; 

2. Teren planowanej inwestycji wyposażyć w środki do neutralizacji ewentualnych 
wycieków z pojazdów; 

3. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 
działania zmierzające do uśnięcia skutków i przyczyn awarii; 

4. Wylot studni zabezpieczyć szczelną głowicą, gwarantującą ochronę warstwy 
wodonośnej przed zanieczyszczeniami z powierzchni terenu; 

5. Obudowę studni zabezpieczyć przed otwarciem przez niepowołane osoby. 
 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 20 lutego 2024 r., data wpływu do urzędu 21 lutego 2024 r., Pan 
Michał Śmiałkowski, działający na postawie pełnomocnictwa z dnia 18.09.2023 r., wystąpił 
w imieniu Gminy Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu 
urządzenia wodnego – studni nr 3 na działce 1082/2 obręb 0031 Widawa gm. Widawa na 
terenie komunalnego ujęcia wód podziemnych w m. Widawa. 

Po przeprowadzeniu rozpoznania w zakresie charakteru, rozmiaru i lokalizacji 
przedsięwzięcia stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu 
może być wymagane, i o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 73 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 



2 

na środowisko, tj. jako przedsięwzięcie „urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiające pobór 
wód podziemnych lub sztuczne systemy zasilania wód podziemnych, inne niż wymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 37, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m3 na godzinę;”.  

Stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko – dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
wymagane jest uzyskanie decyzji, wydanej na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 przez właściwego 
ze względu na miejsce realizacji inwestycji – wójta. Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację 
przedsięwzięcia organem właściwym do wydania decyzji w niniejszej sprawie jest Wójt Gminy 
Widawa. 

Liczba stron postępowania w przedmiotowej sprawie przekracza 10, zatem zgodnie z art. 
74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) zastosowano przepisy art. 49 kpa. Wójt Gminy 
Widawa zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia obwieszczeniem znak: RIK.6220.2.2024.KS z dnia 26 lutego 2024 r. podanym 
do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 ustawy kpa. W obwieszczeniu poinformowano 
strony postępowania o przysługującym prawie do czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania oraz o możliwości składania uwag i wniosków w siedzibie Urzędu Gminy 
Widawa. Informację o prowadzonym postępowaniu oraz możliwości zapoznania 
się z dokumentacją zamieszczono także na tablicy ogłoszeń w sołectwie Widawa. Nie wpłynęły 
żadne podania, wnioski, skargi ani uwagi dotyczące przedmiotowej sprawy. 

Działając zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś tutejszy Organ zwrócił się 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z wnioskiem z dnia 26 lutego 2024 r. 
(znak RIK.6220.2.2024.KS) o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Łodzi wyraził opinię znak WOOŚ.4220.150.2024.MRe z dnia 13 marca 2024 r., 
iż dla przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu urządzenia wodnego – studni nr 3 na 
działce 1082/2 obręb 0031 Widawa gm. Widawa na terenie komunalnego ujęcia wód 
podziemnych w m. Widawa, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko. Tutejszy Organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łasku wnioskiem z dnia 26 lutego 2024 r. (znak RIK.6220.2.2024.KS). 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku pismem znak PPIS.ZNS.90281.5.2024.AŚ 
z dnia 7 marca 2024 r. odstąpił od konieczności przeprowadzania postepowania w sprawie 
oceny oddziaływania na środowisko. Organ wystąpił również do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 
Polskich w Sieradzu wnioskiem z dnia 26 lutego 2024 r. (znak RIK.6220.2.2024.KS). Opinia 
uzyskana w dniu 19 marca 2024 r., znak PO.ZZŚ.4901.88.2024.AC nie stwierdza potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji organ prowadzący postępowanie stosownie do art. 10 
§ 1 kpa, zawiadomił obwieszczeniem znak: RIK.6220.2.2024.KS z dnia 20 marca 2024 r. strony 
postępowania o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym 
w prowadzonym postępowaniu w terminie 7 dni od daty doręczenia  obwieszczenia, podanym 
do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 § 1 kpa. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły 
żadne uwagi czy podania. 

 Kierując się powyższym, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia, 
mając na uwadze uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy cytowanej na wstępie 
stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie polegające na wykonaniu urządzenia wodnego – 
studni nr 3 na działce 1082/2 obręb 0031 Widawa gm. Widawa na terenie komunalnego ujęcia 
wód podziemnych w m. Widawa, nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  

 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wykonaniu, na terenie istniejącego 

komunalnego ujęcia wód podziemnych w miejscowości Widawa, urządzenia umożliwiającego 
pobór wód podziemnych z projektowanego otworu studziennego nr 3. Przedmiotowa studnia 
eksploatować będzie czwartorzędowy poziom wodonośny.  

Przedsięwzięcie realizowane będzie na działce ewid. nr 1082/2 obręb Widawa, gmina 



3 

Widawa, powiat łaski. Powierzchnia działki wynosi 1,1361 ha. Powierzchnia zajętej 
nieruchomości związanej z procesem realizacji wyniesie ok 50 m2. 

Część działki, na której realizowane będzie przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się 
w jednostce oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 
W – teren infrastruktury technicznej – wodociągi. 

Aktualnie ujęcie wodociągowe w Widawie składa się z jednej studni nr 2 o głębokości 
42 m p.p.t. wykonanej w 2004 r (w zastępstwie zlikwidowanej studni nr 1). Studnia nr 2 ujmuje 
wody drugiego poziomu wodonośnego i jest eksploatowana w ramach ustalonych zasobów 
eksploatacyjnych w ilości Qe = 48,0 m3/h przy depresji s = 5,1 m (decyzja Starosty Łaskiego 
z dnia 27.04.2004 r znak: OS.7522/2/04).  

Całe ujęcie wody eksploatowane jest w ramach decyzji Starosty Łaskiego z dnia 
29.12.2016 r. znak: EZ.6341.57.2016. W pozwoleniu tym określono wielkość poboru wód 
podziemnych w ilości (łącznie z ujęciem znajdującym się przy ul. Wieluńskiej w Widawie): 
Qmax/h = 74,9 m3/h.  

Zgodnie z określonym zapotrzebowaniem nowa studnia nr 3 powinna zapewnić 
wydajność określoną na około 48 m3/h. Będzie ona studnią awaryjną i będzie pracowała 
w ramach zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych dla ww. ujęcia. 

Na potrzeby ujęcia gminnego użytkowana jest południowa cześć działki nr ewid. 1082/2 
obręb Widawa. Teren ujęcia jest ogrodzony. W chwili obecnej na jego terenie znajdują się 
budynki hydroforni wraz z infrastrukturą techniczną, taką jak: sieć wodociągowa, elektryczna, 
kanalizacyjna i telekomunikacyjna. Istniejąca studnia nr 2 znajduje się w południowo-
zachodniej części działki, zaś w południowo-środkowej części działki znajdują się dwa zbiorniki 
na wodę. Najbliższe otoczenie działki ew. nr 1082/2 obręb 0031 Widawa stanowią nieużytki, 
zabudowa jednorodzinna, zabudowa magazynowa i produkcyjna oraz droga gminna. 

Planowany otwór nr 3 zostanie odwiercony do głębokości 56 m p.p.t., a następnie 
uzbrojony w armaturę i obudowę. Obudowę studni planuje się wykonać z kręgów betonowych 
lub w postaci obudowy napowierzchniowej np. typu Lange. Inwestycja polegać będzie 
na uzbrojeniu wykonanego otworu studziennego m.in. w głowicę studzienną, zawór zwrotny, 
wodomierz, zawór odcinający oraz zamontowaniu pompy studziennej. 

Otwór studzienny wraz z obudową będzie zajmował powierzchnię ok. 3 m2. 
Projektuje się wykonanie wiercenia pilotażowego (rozpoznawczego) małośrednicowego, 

które będzie miało na celu dokładne określenie profilu litologicznego. Wiercenie pilotażowe 
zostanie wykonane systemem obrotowym na płuczkę, rdzeniówką o średnicy Ø 132 mm, 
o długości 1 m. Na podstawie tego wiercenia zostanie zaprojektowana konstrukcja otworu 
studziennego. Następnie otwór pilotażowy zostanie poszerzony. 

Po osiągnięciu projektowanej głębokości w otworze nr 3 zostaną osadzone kolumny rur 
łącznie z częściami roboczymi (filtr czynny). W otworze zostanie zabudowany filtr szczelinowy 
PCV o średnicy zew. 330 mm z obsypką filtracyjną. Projektuje się następującą konstrukcję 
filtra: rura nadfiltrowa długości 26,0 m; filtr właściwy – część czynna filtra długości 24,0 m; rura 
podfiltrowa długości 6,0 m. 

Współrzędne geograficzne miejsca lokalizacji studni nr 3 w układzie 1992 wynoszą: 
x = 455416,5; y = 395941,4. 

Biorąc pod uwagę dotychczasowe rozpoznanie geologiczne, dane z istniejących otworów 
przewiduje się wystąpienie następującego profilu geologicznego: 

0,0–1,5    Piaski  
1,5-4,0     Gliny  
4,0-7,0     Piaski                                                                CZWARTORZĘD 
7,0-10,0   Gliny  
10,0-13,0 Piaski  
13,0-19,0 Gliny  
19,0-24,0 Gliny/Otoczaki ze żwirem  
24,0-56,0 Piaski 
W projektowanym otworze przewiduje się nawiercenie warstwy wodonośnej w obrębie 

piętra czwartorzędowego. Warstwa wodonośna czwartorzędowa występuje w obrębie piasków, 
charakteryzuje się napiętym zwierciadłem wód podziemnych, stabilizującym się na głębokości 
6 m p.p.t. (rzędnej 146 m n.p.m.). 

Obudowy studni wykonane zostaną z gotowych elementów dowiezionych bezpośrednio 
na plac budowy. Przedsięwzięcie nie będzie związane z koniecznością wycinki drzew 



4 

i krzewów. 
Pompa w studni umieszczona zostanie wewnątrz rury osłonowej głęboko w kolumnie 

eksploatacyjnej studni. 
Realizacja inwestycji bezpośrednio nie wiąże się ze znacznym wykorzystaniem zasobów 

naturalnych. Materiały do budowy zostaną dowiezione na plac budowy od dostawców 
zewnętrznych. 

Na etapie budowy inwestycji łączne szacunkowe zapotrzebowanie na surowce określono:  
- na wodę: ok. 1 m3 na cały etap, 
- na surowce: ok. 5 m3 kruszywa (żwiru na obsypki),  
- na materiały: cement, deski, folia, stal, blacha oraz inne elementy drobnowymiarowe, 
- na energię elektryczną: do 20 kWh. 

Wyżej wymienione surowce i materiały będą dowożone na teren inwestycji sukcesywnie. 
Maszyny i urządzenia napędzane silnikami spalinowymi będą tankowane poza obszarem 
budowy, w miejscach przeznaczonych do tego celu. Prace budowlane prowadzone będą 
w porze dziennej przy użyciu tylko sprawnego sprzętu budowlanego. 

Na etapie funkcjonowania przewiduje się zapotrzebowanie na energię elektryczną do 
zasilania pompy o mocy do 10 kW. 

Na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia nie będą powstawać ścieki i odpady. 
Na etapie budowy powstawać będą niewielkie ilości odpadów z materiałów budowlanych, 

takiej jak: gleba, gruz betonowy, stal czy opakowania po materiałach budowlanych, sorbenty. 
W związku z przebywaniem na terenie budowy pracowników będą powstawać odpady 
komunalne. Odpowiedzialnym za gospodarowanie odpadów na tym etapie będzie jago 
wytwórca, tj. wykonawca robót budowlanych. Wszelkie powstające odpady należy w miarę 
możliwości gromadzić selektywnie i nie dopuszczać do ich zmieszania. 

Masy ziemne z wiercenia planuje się wykorzystać do wykonania kopca wokół obudowy 
studni. 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia może wystąpić wzrost uciążliwości akustycznej 
i emisji zanieczyszczeń do powietrza związany z poruszaniem się pojazdów mechanicznych, 
samochodów ciężarowych wykorzystywanych podczas dostaw sprzętu i materiałów, a także 
pracą urządzenia wiertniczego. Oddziaływania te będą miały charakter przejściowy 
i krótkotrwały. 

Etap eksploatacji ujęcia wód podziemnych nie będzie powodował emisji zanieczyszczeń 
do powietrza, emisji ścieków, odpadów i hałasu. 

Teren przedmiotowego przedsięwzięcia zlokalizowany jest w obrębie JCWPd o kodzie 
GW600083. 

Planowane przedsięwzięcie nie wiąże się z ryzykiem wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie przy zastosowaniu przedstawionej technologii nie będzie 
wiązać się z ryzykiem wystąpienia katastrof naturalnych i budowlanych. 

Przewiduje się, że zasięg leja depresji studni nr 3 eksploatowanej z zakładaną 
wydajnością na poziomie 48,0 m /h wynosić będzie R = 245 m. Z przedstawionych w karcie 
informacyjnej danych wynika, że przedmiotowe ujęcie nie będzie interferować z innymi ujęciami 
wód piętra czwartorzędowego. Najbliżej położone czynne ujęcie oddalone jest ok. 810 m na 
północ od terenu inwestycji. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie nie jest 
położone na obszarach wodno-błotnych lub innych obszarach o niskim poziomie wód 
gruntowych w tym siedliskach łęgowych oraz przy ujściu rzek. Planowane przedsięwzięcie leży 
poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza obszarami górskimi i leśnymi. 

Ze względu na skalę i charakter przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie podlegać 
ryzyku związanemu ze zmianami klimatu. 

Teren objęty przedmiotowym przedsięwzięciem położony jest poza korytarzami 
ekologicznymi. 

Teren przedsięwzięcia położony jest poza obszarami Natura 2000. Najbliżej położonym 
obszarem Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Grabia PLH100021 – ok. 3,4 km. 

Biorąc pod uwagę odległość terenu przedsięwzięcia do ww. obszaru Natura 2000, 
uwzględniając cele ochrony tego obszaru, gatunki i typy siedlisk przyrodniczych będące 
przedmiotami ochrony, a także zagrożenia i cele działań ochronnych określone dla 
poszczególnych przedmiotów ochrony, należy uznać, że skala przedsięwzięcia jest za mała 



5 

(biorąc pod uwagę m.in. zasięg przyszłego leja depresji), by stwierdzić jakiekolwiek znaczące 
negatywne oddziaływanie na cele ochrony tego obszaru Natura 2000. Przedsięwzięcie nie 
będzie powodować pogorszenia stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin 
i zwierząt, dla ochrony których wyznaczono dany obszar Natura 2000, nie będzie wpływało 
negatywnie na gatunki, dla ochrony których został wyznaczony obszar oraz nie pogorszy 
integralności obszaru Natura 2000 i jego powiązania z innymi obszarami. 

Teren objęty przedmiotowym przedsięwzięciem położony jest w obszarze Parku 
Krajobrazowego Międzyrzecza Warty i Widawki (zwanego dalej Parkiem), podlegającemu 
ochronie na podstawie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.). 
Aktualną podstawę prawną działania parku stanowi rozporządzenie Nr 9/2006 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 11 stycznia 2006 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty 
i Widawki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2006 r. Nr 20 poz. 194) zmienione Rozporządzeniem Nr 
1/2008 Wojewody Łódzkiego z dnia 11 stycznia 2008 r. w sprawie Parku Krajobrazowego 
Międzyrzecza Warty i Widawki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2008 r. Nr 17 poz. 204). 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem w Parku zakazuje się realizacji przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902, z późn. zm.), za wyjątkiem tych 
przedsięwzięć, dla których przeprowadzona procedura oceny oddziaływania na środowisko 
wykazała brak niekorzystnego wpływu na walory przyrodnicze parku krajobrazowego, jednakże 
zakaz ten nie dotyczy realizacji inwestycji celu publicznego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 997 ze zm.), co ma swoje potwierdzeni także w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie 
przyrody. Jako inwestycję celu publicznego należy rozumieć działania o znaczeniu lokalnym 
(gminnym) i ponadlokalnym (powiatowym, wojewódzkim i krajowym), a także krajowym 
(obejmującym również inwestycje międzynarodowe i ponadregionalne), oraz metropolitalnym 
(obejmującym obszar metropolitalny) bez względu na status podmiotu podejmującego te 
działania oraz źródła ich finansowania, stanowiące realizację celów, o których mowa w art. 6 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), 
tj. Celami publicznymi w rozumieniu ustawy są: (…) 3) budowa i utrzymywanie publicznych 
urządzeń służących do zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, przesyłania, oczyszczania 
i odprowadzania ścieków oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym ich składowania; 
(…). Przedmiotowe przedsięwzięcie służyć będzie do zaopatrzenia w wodę ludności gminy 
Widawa, dlatego wpisuje się w odstępstwo od zakazów obowiązujących w Parku. 

W rejonie przedsięwzięcia nie zidentyfikowano obszarów, na których standardy jakości 
środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia. 

Z karty informacyjnej nie wynika, żeby przedsięwzięcie znajdowało się w obrębie terenów 
o znaczeniu historycznym, kulturowym i archeologicznym. 

Zgodnie z danymi Głównego Urzędu Statystycznego gęstość zaludnienia gminy Widawa 
wg danych na 1 stycznia 2023 r. wynosi 39 os./km2. Eksploatacja projektowanego 
przedsięwzięcia, przy założeniach przyjętych w karcie informacyjnej dołączonej do wniosku 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, nie będzie oddziaływać na obszary 
geograficzne i znaczną liczbę ludności. 

Przedsięwzięcie nie znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie jezior. W rejonie realizacji 
przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie 
powinno znacząco oddziaływać na przylegające tereny. 

Ze względu na lokalizację i charakter przedsięwzięcia nie istnieje możliwość wystąpienia 
transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej należy stwierdzić brak 
możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe 
przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji jak i w fazie realizacji przy zachowaniu 
odpowiednich środków i technik nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko. 

Mając powyższe na uwadze uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy uwarunkowań wynikających z art. 63 ust.1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2023, poz. 1094 ze zm.), kierując się skalą przedsięwzięcia, usytuowaniem 
przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzajem i skalą 



6 

możliwego oddziaływania, tut. Organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 
 

Pouczenie: 
1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Sieradzu za pośrednictwem Wójta Gminy Widawa, w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. Strona ma również prawo zrzeczenia się prawa do złożenia odwołania od 
decyzji (art. 127a ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego). Oświadczenie 
o zrzeczeniu się tego prawa wywiera skutek tylko wtedy, gdy dotrze ono do organu 
w terminie do złożenia środka zaskarżenia. W momencie jego złożenia w tym terminie 
powoduje, iż decyzja staje się z tym dniem ostateczna i prawomocna, a strona nie może 
złożyć skargi do sądu. Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do złożenia odwołania nie 
może zostać cofnięte. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 
o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy. 
Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 
ust. 4 i 4b.  

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot 
na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa 
w ust. 3 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, 
że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki 
realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 
postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska 
następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na temat stanu środowiska 
i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

 

W Ó J T  

mgr Michał Włodarczyk 

 

Załączniki: 
1. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji 
 
Otrzymują: 
1. Pełnomocnik Inwestora; 
2. Strony postępowania przez zawiadomienie; 
3. a/a. 
 
Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź; 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, Plac Wojewódzki 1, 98-

200 Sieradz; 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku, ul. Warszawska 38, 98-100 Łask. 

 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 43 672 10 34, e-mail: 

poczta@widawa.pl 

mailto:poczta@widawa.pl


7 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również w 

celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), ustawy z dnia 3 

października 2008 r.  udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023, poz. 1094 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1839) 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 

celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

W Ó J T  G M I N Y          Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych  
   W I D A W A          uwarunkowaniach nr RIK.6220.2.2024.KS  

             z dnia 15 kwietnia 2024 r. 
 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegające na wykonaniu urządzenia wodnego – studni nr 3 

na działce 1082/2 obręb 0031 Widawa gm. Widawa na terenie komunalnego ujęcia wód podziemnych 

w m. Widawa, obejmuje wykonanie otworu rozpoznawczo – eksploatacyjnego i przystosowaniu go do 

potrzeb urządzenia wodnego – studni nr 3 umożliwiającej pobór wód podziemnych z utworów 

czwartorzędowych. Studnia wykonana zostanie na terenie komunalnego ujęcia wód podziemnych 

w m. Widawa. Pobierana za pośrednictwem nowoprojektowanych studni woda wykorzystywana będzie 

na potrzeby wodociągu gminnego w m. Widawa zaopatrującego mieszkańców w wodę do spożycia 

i do celów gospodarczych. 

Przedmiotowe ujęcie wody (na terenie którego planuje się odwiercić projektowaną studnię nr 3) 

zlokalizowane jest na terenie działki o nr ewid. 1082/2 obręb Widawa, gm. Widawa. 

Na terenie działki nr ewid. 1082/2 obręb Widawa znajduje się studnia nr 2. Studnia nr 2 o głębokości 

42 m p.p.t. wykonana została w 2004 r. (w zastępstwie zlikwidowanej studni nr 1). Ujmowała wody 

drugiego poziomu wodonośnego i była eksploatowana w ramach ustalonych zasobów eksploatacyjnych 

w ilości Qe = 48,0 m3/h przy depresji s = 5,10 m (decyzja Starosty Łaskiego z dnia 27.04.2004 r. znak: 

OS.7522/2/04). W chwili obecnej jest nieczynna. Ze względu na jej awarię konieczne jest jak najszybsze 

wykonanie nowego otworu studziennego w celu zapewnienia ciągłości dostaw wody. Zgodnie 

z określonym zapotrzebowaniem nowa studnia nr 3 zapewni wydajność określoną na około 48 m3/h. 

Będzie ona studnią awaryjną i będzie pracowała w ramach zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych 

dla tego ujęcia. W celu osiągnięcia zamierzonego celu geologicznego projektuje się wykonanie jednego 

otworu hydrogeologicznego charakterze rozpoznawczo-eksploatacyjnym do orientacyjnej głębokości 

56,0 m. Po osiągnięciu projektowanej głębokości w otworze nr 3 zostaną osadzone kolumny rur łącznie 

z częściami roboczymi (filtr czynny). W otworze zostanie zabudowany filtr szczelinowy PCV o średnicy 

zew. 330 mm z obsypką filtracyjną. W trakcie wiercenia otworu nr 3 przewiduje się nawiercenie poziomu 

wodonośnego w obrębie utworów czwartorzędowych. Projektuje się wykonanie wypełnienia iłowego, 

compactonitem lub cementem. Przewiduje się, że zasięg leja depresji studni nr 3 eksploatowanej 

z zakładaną wydajnością na poziomie 48,0 m3/h wynosić będzie ok. R = 245 m. Obudowa studni 

wykonana zostanie z gotowych elementów dowiezionych bezpośrednio na plac budowy, gdzie zostanie 

zamontowana. Pompa w studni umieszczona zostanie wewnątrz rury osłonowej głęboko w kolumnie 

eksploatacyjnej studni. 

Po zakończeniu robót budowlano-montażowych, teren objęty inwestycją zostanie przywrócony 

do stanu użytkowego i zagospodarowany zgodnie z projektowaną funkcją. Maszyny i urządzenia 

napędzane silnikami spalinowymi będą tankowane poza obszarem budowy, w miejscach 

przeznaczonych do tego celu. Prace konserwacyjne sprzętu i maszyn budowlanych, a także naprawy 

i remonty prowadzone będą poza terenem inwestycji. Do realizacji przedsięwzięcia będą 

wykorzystywane materiały dopuszczone do stosowania w budownictwie na podstawie uzyskanych 

atestów i certyfikatów. Prace budowlane prowadzone będą przy użyciu tylko sprawnego sprzętu 

budowlanego. Odpady powstałe przy wykonywaniu obudowy studziennej studni i montażu urządzeń 

do poboru wody będą magazynowane w specjalnie do tego celu wyznaczonych i przygotowanych 

miejscach jedynie do zebrania ilości transportowej i przekazanie uprawnionym podmiotom 

do zagospodarowania. Grunt z wykopów pod obudowy będzie składowany i wykorzystany do 

wyrównania powierzchni terenu w obrębie działki. 

Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane jest planowane przedsięwzięcie położony jest 

w granicach obszarów objętych ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), tj. na Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty 

i Widawki (Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.PK.48). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 



9 

Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które wymagają 

uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1752). 

Ustalono, że teren na którym zlokalizowane będzie przedsięwzięcie nie leży w granicach obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 

wodne 

Na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji Wójta 

Gminy Widawa znak RIK.6220.2.2024.KS z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

W Ó J T  

mgr Michał Włodarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


